
Ergebnisse des Turnieres

Pachern bei Graz 09.07.2005 - 10.07.2005

Turniernummer 5243

CDN-B CDNP-B

Stand per 15.07.2005 Richter:

Parcourbau: Assistent:
Geländebau:

Nation
1Bewerb 7StarterAbteilungEKlasseDressurprüfung 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Ehrenfried Adonis 42070124Petra Schrotter. Platz 7,201 610-9202-89

Semiramis  3 40280619Sabrina Pickel. Platz 7,002 100-5676-93

Amigo 86 41380245Melissa Lorenz. Platz 6,903 000-5060-90

Fatima 19 43280006Elisa Talker. Platz 6,704 146-0009-95

Wilena 40280946Barbara Plank. Platz 6,205 171-0037-88

Askan 600 40010496Katharina Böhm. Platz 6,006 000-7420-96

Union Chef 30950026Heike Pomper. Platz 6,006 000-6873-92

1Bewerb 9StarterAbteilungEKlasseDressurprüfung 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Pozina 41590333Lisa Sperger. Platz 7,201 000-2407-97

Odysseus Print Marge 40010437Katarina Dörflinger. Platz 7,002 000-4346-91

Waldsam 43230001Beate Dolschek. Platz 6,703 142-3027-99

Lorena  2 42070033Kerstin Obendrauf. Platz 6,504 000-0625-98

Foxtrott 34 42070043Doris Amon. Platz 6,305 000-0927-96

Flora 23 43290006Sandra Mautendorfer. Platz 6,206 161-0464-99

Domfalk 40070671Jasmin Sencar. Platz 6,007 142-0952-88

Heike  2 41590261Bernadette Zanner. Platz 5,708 141-0531-98

Rosalie del Clintino 40280837Mariella Fuchs. Platz 5,009 141-0793-01

1SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
2Bewerb 26StarterAbteilungAKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Rana 42070001 2Alois Dostal. Platz 7,001 000-3763-99

Odysseus Print Marge 40010437 2Katarina Dörflinger. Platz 6,802 000-4346-91

Snoopy 11 41320289 2Sarah Zach. Platz 6,603 000-0799-95

Ambassador 42450043 2Christian Rückert. Platz 6,504 000-5377-88

Lorena  2 42070033 2Kerstin Obendrauf. Platz 6,405 000-0625-98

C'est la vie  7 41590219 2Michaela Ettl. Platz 6,306 131-0632-97

Liesa  5 40280861 2Emilia-Christina Schintler. Platz 6,107 152-1256-93

Don Camillo 23 42070056 2Elena Rath. Platz 6,107 411-7650-96

Chou Chou 42020306 2Bianca Kremer. Platz 6,009 100-9138-96

Lady Lu C 41500083 2Beatrice Wagner. Platz 6,009 141-0658-99

Renoir De Roubaix 40280955 2Michaela Matzbacher. Platz 6,009 141-0530-98

Plaisir des Yeux 41940046 2Susanne Konrad. Platz 6,009 000-0964-96

Pozina 41590333 2Lisa Sperger. Platz 6,009 000-2407-97

Kimbel  2 30300133 2Verena Brandstädter. Platz 5,8014 000-4808-92

Sari  2 40280875 2Anna Humeniuk. Platz 5,8014 131-0881-00

Nieland's Carrelet 40010493 2Anja Pertl. Platz 5,8014 000-8499-89

Foxtrott 34 42070043 2Doris Amon. Platz 5,7017 000-0927-96

Heike  2 41590261 2Bernadette Zanner. Platz 5,6018 141-0531-98

Flash  9 31110041 2Jasmin Schröfl. Platz 5,5019 000-7986-97

Lilly N. 42070039 2Gisela Novacescu. Platz 5,5019 000-4129-95

Flora 23 43290006 2Sandra Mautendorfer. Platz 5,5019 161-0464-99

Dream Girl 40010452Elisabeth Atschko. Platz 5,4022 141-0501-97

Antar 42020009Bettina Kernreich. Platz 5,4022 000-5914-82

Salina 42650028Josef Gollner. Platz 5,3024 000-0898-95

Domfalk 40070671Jasmin Sencar. Platz 5,3024 142-0952-88

Aron 15 41500034Katrin Rieger. Platz 5,3024 000-6383-93

2SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
3Bewerb 16StarterAbteilungLKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Lady Lu C 41500083 4Beatrice Wagner. Platz 6,901 141-0658-99

Ambassador 42450043 4Christian Rückert. Platz 6,802 000-5377-88

Aron 28 42040429 4Alexandra Roßmann. Platz 6,503 000-1262-94

Ballerina  9 41620053 4Elisabeth Lais. Platz 6,503 141-0595-99

Don Camillo 23 42070056 4Elena Rath. Platz 6,405 411-7650-96

Dullberry 40300537 4Anita Dobler-Hubmann. Platz 6,405 000-7925-92

Rustin 30470095 4Wolfgang Sommer. Platz 6,307 000-4254-99

Luzifer  7 42760035 4Nina Wallner. Platz 6,307 141-0518-98

Tarabas  2 40030422 4Katharina Jessich. Platz 6,109 000-9160-90

Snoopy 11 42440052 4Bianca Stelzer. Platz 6,109 000-0799-95

C'est la vie  7 41590219 4Michaela Ettl. Platz 6,0011 131-0632-97

Salina 42650028 4Josef Gollner. Platz 5,9012 000-0898-95

Leander II 40280898 4Hanna Genser. Platz 5,7013 141-0206-94

Plaisir des Yeux 41940046 4Susanne Konrad. Platz 5,3014 000-0964-96

Seven Little Dreams 43280005 4Nadine Talker. Platz 5,2015 135-0761-99

Antar 42020009 4Bettina Kernreich. Platz 5,2015 000-5914-82

3SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
4Bewerb 6StarterAbteilungAKlasseDressurpferdeprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Saskia W 40280179 2Martina Schlemmer. Platz 7,501 131-0875-00

Linea W 40280179 2Martina Schlemmer. Platz 7,302 131-0779-99

Venus  7 40280179 2Martina Schlemmer. Platz 7,003 131-0924-01

Sari  2 40280875 2Anna Humeniuk. Platz 6,504 131-0881-00

Cindy KH 41590020 2Johann Heußerer. Platz 6,005 131-0929-01

Rosalie del Clintino 40280837Mariella Fuchs. Platz 5,006 141-0793-01

4SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
6Bewerb 8StarterAbteilungLMKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Akira 41590194Michaela Altenburger. Platz 7,201 141-0872-88

Saskia W 40280179Martina Schlemmer. Platz 6,802 131-0875-00

Vito 40350334Pia Teuber-Weckersdorf. Platz 6,603 000-7859-93

Grand Canyon R 41920140Elisabeth Brunold. Platz 6,404 000-5031-96

Dullberry 40300537Anita Dobler-Hubmann. Platz 6,305 000-7925-92

Diorella  6 40500001Jeannette Lechner-Gebhard. Platz 6,006 000-0838-98

Walk of Fame  2 40500176Marina Scherz. Platz 5,407 000-3086-90

Date with Destiny 41500088Werner Fetz. Platz 5,008 100-5024-94

5SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
7Bewerb 15StarterAbteilungLPKlasseLizenzprüfungsaufgabe

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Wallenstein  3 40020304Günther Forenbacher 68,17. Platz 818,001 000-0964-91

Dynastie  2 40020511Katja Bonora 66,58. Platz 799,002 000-3800-97

Sidona 43070013Laszlo Matyok 66,33. Platz 796,003 121-0263-96

Mambo Latino 41590023Anita Kribernegg-Heußerer 66,25. Platz 795,004 000-4093-96

Rovinj 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 66,17. Platz 794,005 000-6707-96

Lorett  2 41620053Elisabeth Lais 65,50. Platz 786,006 000-8821-95

Akira 41590020Johann Heußerer 65,33. Platz 784,007 141-0872-88

Finalist  2 42200029Ingrid Quenz 65,25. Platz 783,008 000-5754-94

Campari  N 41850310Walter Neumeister 64,08. Platz 769,009 141-0266-95

Tanietta 41380207Anna Maria Schober 63,42. Platz 761,0010 141-0083-93

Romeo 25 40500168Daniela Siegl 61,92. Platz 743,0011 000-3234-96

Frere Jacques  2 40010420Barbara Benedikt 60,92. Platz 731,0012 000-1165-97

Bolivar 40010452Elisabeth Atschko 60,67. Platz 728,0013 000-3299-87

Walk of Fame  2 40500176Marina Scherz 58,42. Platz 701,0014 000-3086-90

Tarabas  2 40030388Karin Haas 54,17. Platz 650,0015 000-9160-90

6SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
8Bewerb 8StarterAbteilungMKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Boris  9 40280179Martina Schlemmer 70,27. Platz 780,001 141-0091-91

Armani B 40500001Jeannette Lechner-Gebhard 67,30. Platz 747,002 000-7811-98

Dynastie  2 40020511Katja Bonora 65,77. Platz 730,003 000-3800-97

Lorett  2 41620053Elisabeth Lais 65,41. Platz 726,004 000-8821-95

Sidona 43070013Laszlo Matyok 65,32. Platz 725,005 121-0263-96

Rubina  2 40500001Jeannette Lechner-Gebhard 64,32. Platz 714,006 000-4745-93

Amadeus 23 40280877Stefanie Serenyi 64,32. Platz 714,006 000-3235-86

Rovinj 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 64,05. Platz 711,008 000-6707-96

7SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
9Bewerb 4StarterAbteilungAKlassePony Dressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Jynx 43070010 2Lena Zückert. Platz 6,701 000-7450-01

Liesa  5 40280861 2Emilia-Christina Schintler. Platz 6,502 152-1256-93

Nieland's Carrelet 40010493 2Anja Pertl. Platz 6,203 000-8499-89

Morena 36 40280846 2Jennifer Stampfer. Platz 6,004 000-3523-93

8SeiteCDN-P-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
11Bewerb 27StarterAbteilungAKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Nieland's Carrelet 42670060 2Sonja Anders. Platz 7,701 000-8499-89

Lorena  2 42070033 2Kerstin Obendrauf. Platz 7,502 000-0625-98

Vito 40350334 2Pia Teuber-Weckersdorf. Platz 7,103 000-7859-93

Flora 23 43290006 2Sandra Mautendorfer. Platz 7,004 161-0464-99

Dream Girl 40010452 2Elisabeth Atschko. Platz 6,905 141-0501-97

Sari  2 40280875 2Anna Humeniuk. Platz 6,806 131-0881-00

Plaisir des Yeux 41940046 2Susanne Konrad. Platz 6,707 000-0964-96

Ambassador 42450043 2Christian Rückert. Platz 6,707 000-5377-88

Elegance  4 40350377 2Stefanie Pirsch. Platz 6,609 171-0069-00

Rana 42070001 2Alois Dostal. Platz 6,609 000-3763-99

Luzifer  7 42760035 2Nina Wallner. Platz 6,5011 141-0518-98

Odysseus Print Marge 40010437 2Katarina Dörflinger. Platz 6,5011 000-4346-91

Kimbel  2 30300133 2Verena Brandstädter. Platz 6,5011 000-4808-92

Renoir De Roubaix 40280955 2Michaela Matzbacher. Platz 6,4014 141-0530-98

Foxtrott 34 42070043 2Doris Amon. Platz 6,4014 000-0927-96

Chou Chou 42020306 2Bianca Kremer. Platz 6,4014 100-9138-96

Liesa  5 40280861 2Emilia-Christina Schintler. Platz 6,3017 152-1256-93

Lady Lu C 41500083 2Beatrice Wagner. Platz 6,2018 141-0658-99

Flash  9 31110041 2Jasmin Schröfl. Platz 6,1019 000-7986-97

Leander II 40280898 2Hanna Genser. Platz 6,0020 141-0206-94

Pozina 41590333 2Lisa Sperger. Platz 5,9021 000-2407-97

Snoopy 11 41320289 2Sarah Zach. Platz 5,8022 000-0799-95

Heike  2 41590261 2Bernadette Zanner. Platz 5,8022 141-0531-98

Antar 42020009 2Bettina Kernreich. Platz 5,8022 000-5914-82

Waldsam 43230001 2Beate Dolschek. Platz 5,6025 142-3027-99

Salina 42650028 2Josef Gollner. Platz 5,5026 000-0898-95

Ballerina  9 41620123Marina Prattes. Platz 5,4027 141-0595-99

9SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
12Bewerb 4StarterAbteilungAKlassePony Dressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Nieland's Carrelet 42670060Sonja Anders. Platz 7,501 000-8499-89

Meliena 42450061Stephanie Kordon. Platz 7,202 000-4831-94

Morena 36 40280846Jennifer Stampfer. Platz 6,703 000-3523-93

Jynx 43070010Lena Zückert. Platz 6,404 000-7450-01

10SeiteCDNP-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
13Bewerb 15StarterAbteilungLKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Aron 28 42040429 4Alexandra Roßmann. Platz 7,001 000-1262-94

Ambassador 42450043 4Christian Rückert. Platz 6,802 000-5377-88

Tarabas  2 40030422 4Katharina Jessich. Platz 6,703 000-9160-90

Ballerina  9 41620053 4Elisabeth Lais. Platz 6,604 141-0595-99

Lady Lu C 41500083 4Beatrice Wagner. Platz 6,505 141-0658-99

Lorena  2 42070033 4Kerstin Obendrauf. Platz 6,306 000-0625-98

Dullberry 40300537 4Anita Dobler-Hubmann. Platz 6,306 000-7925-92

Leander II 40280898 4Hanna Genser. Platz 6,208 141-0206-94

Plaisir des Yeux 41940046 4Susanne Konrad. Platz 6,109 000-0964-96

C'est la vie  7 41590219 4Michaela Ettl. Platz 5,6010 131-0632-97

Snoopy 11 42440052 4Bianca Stelzer. Platz 5,3011 000-0799-95

Salina 42650028 4Josef Gollner. Platz 5,2012 000-0898-95

Seven Little Dreams 43280005 4Nadine Talker. Platz 5,1013 135-0761-99

Antar 42020009 4Bettina Kernreich. Platz 5,0014 000-5914-82

Aron 15 41500034Katrin Rieger. Platz 4,5015 000-6383-93

11SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
14Bewerb 8StarterAbteilungLMKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Rubina  2 40500155Mia Heresch 65,56. Platz 708,001 000-4745-93

Akira 41590194Michaela Altenburger 65,46. Platz 707,002 141-0872-88

Vito 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 64,72. Platz 699,003 000-7859-93

Tanietta 41380207Anna Maria Schober 63,33. Platz 684,004 141-0083-93

Grand Canyon R 41920140Elisabeth Brunold 62,69. Platz 677,005 000-5031-96

Dullberry 40300537Anita Dobler-Hubmann 62,59. Platz 676,006 000-7925-92

Walk of Fame  2 40500176Marina Scherz 61,11. Platz 660,007 000-3086-90

Date with Destiny 41500088Werner FetzAusschluß     100-5024-94

12SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
15Bewerb 12StarterAbteilungLPKlasseLizenzprüfungsaufgabe

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Wallenstein  3 40020304Günther Forenbacher 68,65. Platz 762,001 000-0964-91

Dynastie  2 40020511Katja Bonora 68,38. Platz 759,002 000-3800-97

Armani B 40500001Jeannette Lechner-Gebhard 67,12. Platz 745,003 000-7811-98

Mambo Latino 41590023Anita Kribernegg-Heußerer 66,49. Platz 738,004 000-4093-96

Bolivar 40010452Elisabeth Atschko 66,31. Platz 736,005 000-3299-87

Campari  N 41850310Walter Neumeister 66,13. Platz 734,006 141-0266-95

Rovinj 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 64,41. Platz 715,007 000-6707-96

Finalist  2 42200029Ingrid Quenz 63,33. Platz 703,008 000-5754-94

Sidona 43070013Laszlo Matyok 63,15. Platz 701,009 121-0263-96

Romeo 25 40500168Daniela Siegl 62,70. Platz 696,0010 000-3234-96

Frere Jacques  2 40010420Barbara Benedikt 62,70. Platz 696,0010 000-1165-97

Tarabas  2 40030388Karin Haas 61,08. Platz 678,0012 000-9160-90

13SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
16Bewerb 5StarterAbteilungAKlasseDressurpferdeprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Venus  7 40280179 2Martina Schlemmer. Platz 8,201 131-0924-01

Linea W 40280179 2Martina Schlemmer. Platz 8,002 131-0779-99

Sari  2 40280875 2Anna Humeniuk. Platz 7,203 131-0881-00

Elegance  4 40350377 2Stefanie Pirsch. Platz 6,604 171-0069-00

Rosalie del Clintino 40280837 2Mariella Fuchs. Platz 6,005 141-0793-01

14SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243



Nation
18Bewerb 5StarterAbteilungMKlasseDressur Musikkür

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen LP%ZeitPunkteMitgliedsnummer

Boris  9 40280179Martina Schlemmer 72,46. Platz 72,461 141-0091-91

Rubina  2 40500155Mia Heresch 68,46. Platz 68,462 000-4745-93

Finalist  2 42200029Ingrid Quenz 67,88. Platz 67,883 000-5754-94

Sunshine Lady  2 42130018Martina Mück 67,04. Platz 67,044 131-0361-95

Walk of Fame  2 40500176Marina Scherz 63,84. Platz 63,845 000-3086-90

15SeiteCDN-B Pachern bei Graz 09.07.2005 10.07.2005 5243


